## De regimine ablatiui

Queritur. Que est regula genitilis quae ex hoc contextu elicetur. Domini quae ista. Quis patiuus patiuus tentus virtute ppiua regit ablatum a preposito. Et dicitur cop. atque tentus quod patiuus tentus regit genitum ut iste est sapientior clericorum. Et videtur (ppiuia virtute) quod patiuus in virtute positum sepe regit genitum: ut iohes est dicitur auri petro. Sepe deinde; ut iacob est filius christi. Sepe accidit ut katherina est albor facie heliabet; sepe ablatum ut iohannes est dignus laude petro. Queritur. Vt vnu aliquis patiuus potest regere tres ablatos. Domini quae sic. vnu. Queritur. Scantem re excessam. Aliu scantem id in quod fit excessus. Tertium qui regit positionem; quod ois patiuus potest regere casum sui abstracti. vnu. Quidlibet abstractum potest sibi ungere casum. Ex vi formalis tibi causam scantem. Queritur. Vnu patiuus possum regere duos ablatos quam tres. Domini quae sic. ut sortes est maior platonice statuta sex pedibus maiestate. Ibi statuta regit a patiuo virtute positum: et platonice virtute patiuum et sex pedibus ex vi excessus: et maiestate ex vi cause formalis. Queritur. A quod regit ablatum eo in ista oratione. Habeo dicem floreros et eo amplius. Domini quod ab illo patiuo amplius. Et quod arguit videtur quod illa oratio sit incongrua quod eo est singularis numeri: et decem plus numeri: et sic relatum est sibi anno disconuenient in numero. Dicitur quod lyco non referit ad annos excessus sed subintellectu. s. numeri denario. Similiter iste orationes ponunt penes ultima regulam: iohes pulchrior solito. et solitus est. Ita loquitur magis fide. i. magis fides est ei adhibenda. Notandum quod quicunque casum regit positum illud etiam regit comparatum et suplatum: quod positum includit in posterioribus duobus gradibus: vnu. Casum quecumque natura regit positum. Illud superius gradus exigit atque secundus. Queritur. Utrum aliqui verba possint regere ablatum in mediante comparatio. Dicendum quod sic quod scilicet ipsa verba includit comparatiuum: ut malo virtutes auro: sed non ista verba prefero. et presto quod illa regit deinde cum acto. Ur Gilius. Ne me sibi preferat illa vere. possunt tamen illa verba regere ablatum significante id in quo fit excessus: et significante quantitate certam vel incertam comparatiuum: ut petrus prestat iohanni lris tribus preceptis. Queritur. Quid dicendum est de illa oratione. Si quo minus dixistem recte. Dicendum quod in Catholicon (quo minus) possunt esse due dictiones et tunc valent tamen sicut aliquo minus: et sic non regitur per istam regulam quod non importat rem excessum neque quantitatem illius excessus sed regit ex vi effectus cause materialis seu inopie per illam regulam plenus inops recte. Sed ut est una dictio non est regime quia hoc requirit duas partes orationis.

sup. casus ostendens et magnus Ex vi excessus  
Est ablatiui demonstrans quantus habetur. ccessus  
s. ablatum excellentiam

Excessus regit hunc excessum dictio signans  
Exempli in quo comparatio maior facit excessum regit illud ablatum illo scantem id quod excedit: et illud ablatum quattuor pedibus faciente quantitate excessus.  
Hoc lignum pedibus est manus quattuor illo  
Est in quod illud ablatum excedit ipso. excessus regit illud ablatum quatuor digitis habente excessus.  
Hoc lignum digitis excedit quattuor illud

Enim in quo ablatum excedit ipso. excessus regit illud ablatum quatuor digitis habente excessus.  
Enim in quo ablatum excedit ipso. excessus regit illud ablatum quatuor digitis habente excessus.

Cum haec plurimis minoribus tribus solidis hoc est granum illo una libra triduo per venit et tu. Circa. Respergit tamen et longo tempore venit. Et dicitur (dictio) ad scandum quod nedum nomine sed etiam verbis regit ablatum per istam regulam ut Cornelius petrus uno digito excedit et similiter eius principiis et quodammodo aduerbiis.

# Glosa notabilis

vt iohes currit velotius petro trib⁹ passib⁹: et br⁹ (secretie) ppter dictione im-

portante excessus abstractio: q̄ fuit ḡm: vt iohes h⁹ excessus supra paulū

trū digit⁹. Et sibi ista regla p̄pendit etiā dictio sc̄ans de cetero excessus

Arguit. Dicitur importans excessus regit ablat⁹ p̄cedente: q̄ p̄pati⁹ ex

sua natura iportat excessum: ḡ r̄. Dōm q̄ regla p̄cedēs loquitur de p̄atio-

t⁹ h⁹ ista loquitur de omni dictione iportante excessus. Cōtra Dicitur iportans ex-

cessum regit ḡm: ḡ r̄. Ans p̄t in hoc exēplo Maior: excessus ē latronis q̄

furi⁹ Dōm q̄ regla intelligit de dictione secretie iportante excessus: h⁹ vero

ponit nōmē sc̄as excessus abstractio. Cōtra. Dicitur cōcretie accepta si-

gnificans excessus regit acci⁹: ḡ r̄. Ans p̄t in hoc exēplo Nathanael ob-

tulit acetabul⁹ aureuz appendens triginta ciclos. Dicend⁹ q̄ nobis ma-

gis visirat⁹ est loqui p̄ ablat⁹ q̄ p̄ acci⁹: licet reperiatur verbi importans

excessum p̄t regere acci⁹ significante q̄ntitatē excessus: vt inter pigme-

os qui longissimi sunt nō excedunt pedes duos et q̄drantē: h⁹ nō ē imitand⁹

Querit. q̄trplex ē excessus fini istu textu. Dōm q̄ duplex. Nā qdām ex-

cessus est incertus q̄ importat p̄ ablat⁹ p̄sentis regulē. Exemplu vt quāto

fortis magis p̄ficit: tanto magis supbit: h⁹ qdām importat certi⁹ q̄ntitatē

excessus ut in exēplo textus. Et facile liquet q̄stio de istis: tātonim⁹ pau-

lomin⁹: q̄ si ē vna dictio: sunt aduerbia q̄litatis: si si due dictiones sunt rez-